1/8Hydro-elektrischer Druckschalter
Typ HED 5
RD 50056/12.12
Ersetzt: 08.12
Inhaltsübersicht Merkmale
 – 4 Druckstufen
 – Elektrischer Anschluss
• mit großem Würfelstecker
• mit M12 x 1-Gerätestecker
 –  Mikroschalter mit Öffner-/Schließerfunktion
 –  Potentialfreies Schalten von Strömen von 1 mA bis 2 A
 – UL-Zulassung
 – CCC-Zulasung (außer bei Ausführung MT)
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Leitungsdosen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten 4
Schaltdruckdifferenz 6
Geräteabmessungen 7
Elektrischer Anschluss 8
Geräteserie 3X
Maximaler Betriebsdruck 400 bar
CE, CCC, UL
tb0229
HED 5    RD 50056/12.122/8 Bosch Rexroth AG  Hydraulics
Bestellangaben
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. =  NBR-Dichtungen
V =  FKM-Dichtungen
MT = Tieftemperaturausführung
(max. 315 bar)
(andere Dichtungen auf Anfrage)
Hinweis:
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
Elektrischer Anschluss
K14 =   Einzelanschluss mit Gerätestecker nach
EN 175301-803, großer Würfelstecker,
ohne Leitungsdose 1)
K35 = Einzelanschluss mit Gerätestecker nach
IEC 61076-2-101, M12 x 1, A-Kodierung,
ohne Leitungsdose 1)
Kolben-Druckschalter = HED 5
Flanschanschluss = OH
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe maximal 50 bar      = 50
Druckstufe maximal 100 bar      = 100
Druckstufe maximal 200 bar      = 200
Druckstufe maximal 350 bar      = 350
1) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe unten
HED 5 OH 3X *
Für Anschluss „K14“
Details und wei-
tere Leitungsdo-
sen siehe
Datenblatt
08006
Material-Nr.
ohne Beschaltung
240 V, –40...+125 °C
mit Beschaltung (Leuchtanzeige) AC/DC, –20....+60 °C
6 … 14 V 16 … 30 V 36 … 60 V 90 … 130 V 180 … 240 V
Farbe schwarz R901017012 R901017030 R901017048 R901017032 R901017035 R901017037
 Leitungsdosen
Für Anschluss „K35“
Details und weitere Lei-
tungsdosen siehe Daten-
blatt 08006 Material-Nr.
4-polig, M12 x 1
mit Schraubanschluss,
–40...+85 °C
4-polig, M12 x 1
mit PUR-Kabel,
3 m lang, –25...+85 °C
4-polig, M12 x 1
mit Schraubanschluss,
abgewinkelt, –40...+85 °C
Farbe schwarz R900031155 R900064381 R900082899
P
2 6 3 4 1
5
2 6 3 4 1
5
Hydraulics  Bosch Rexroth AG  3/8RD 50056/12.12    HED 5